
 

 

1 

 
 
 
 
 
                 

 

Oggetto: PAC “Infrastrutture e Reti” 2014-2020. Asse C – Operazione: “Stop&Enjoy nella Puglia 
Imperiale” CUP: J59J21009800001 – Approvazione rideterminazione Quadro Economico post-
gare. 

 
 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 

 

PREMESSO che 

• l’Agenzia per l'Occupazione e lo Sviluppo dell'Area Nord Barese/Ofantina è risultata  
beneficiaria di finanziamento del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibile 
pari a € 3.865.000,00 euro a valere sulle linee dell'Asse C - Accessibilità Turistica del 
Programma, ovvero Linea 2: euro 319.800,00 e Linea 3: euro 1.545.200,00 ai fini 
dell’attuazione del progetto “STEP - Stop&Enjoy nella Puglia Imperiale”  

• in data 03 gennaio 2023 si è stato dato avvio al progetto con la pubblicazione di un avviso di 
selezione pubblica di operatori economici di alta specializzazione, avente ad oggetto 
l’affidamento della progettazione esecutiva, finalizzata alla realizzazione dell’intervento 
Stop&Enjoy nella Puglia Imperiale 

• a seguito dell’affidamento dell’incarico di cui al suddetto avviso, l’operatore economico 
selezionato ha predisposto la progettazione esecutiva con il relativo Gantt, approvata in 
data 19.05.2023 dal Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia e successivamente dal MIT.  

VISTO che 

• con provvedimento prot. n. 7/2023 del 18/01/2023 è stato affidato all’operatore A.D. 
Service per conto della Accelerant Insurance Europe Partita IVA 07711180724, il servizio di 
stipula polizza fidejussoria per € 20.000,00 imputati per il 65% sulla Linea di Azione 2 e 35% 
sulla Linea di Azione 3;  

• con provvedimento prot. 12/2023 del 15/02/2023 è stato affidato l’incarico professionale 
di redazione del progetto esecutivo “Stop&Enjoy nella Puglia imperiale” - CIG 95951811DA 
all’RTP Ing. Franco Gazzotti (P.I IT02685011203), avv. Franceso Russo (P.I. 03568420719) e 
dott. Agostino Ciciriello (P.I.07695610720) per un importo di € 105.840,00 (IVA, spese di 
trasporto e oneri accessori inclusi), con un ribasso del 2,00% sull’importo a base di gara di € 
108.000,00 (IVA inclusa) imputato per il 65% sulla Linea di Azione 2 e 35% sulla Linea di 
Azione 3;   

• con provvedimento prot. 291 del 03/11/2023 è stato affidato l’incarico di Project 
Management - CIG AO141605D2 all’Operatore economico AGENDA 21 CONSULTING SRL 
Partita IVA 03314880281, per un importo di € 80.000,00 (IVA inclusa), con un ribasso dello 
0,50% sull’importo a base di gara di € 79.600,00 (IVA inclusa) imputato per il 65% sulla Linea 
di Azione 2 e 35% sulla Linea di Azione 3;  

Segreteria
Timbro



 

 

2 

• con provvedimento prot. 301 del 17/11/2023 è stato affidato l’incarico per la redazione del 
Piano Commerciale - CIG A019675C10 all’operatore economico dott. Vincenzo Misuriello 
P.I.  08356020720, per un importo di € 14.000,00 (IVA inclusa), con un ribasso del 2,00% 
sull’importo a base di gara di € 11.695,94 (IVA inclusa);  

• con provvedimento prot. 294 del 03/12/2024 è stato affidato l’incarico per la redazione 
della “Relazione Tecnica per opere civili necessarie all’adeguamento dell’aree urbane 
individuate per l’installazione delle ciclostazioni” - CIG B4959298BF all’operatore 
economico D3engineering SRL P.I 08754730722, per un importo di € Euro 4.962,59 (Iva 
inclusa);  

• con provvedimento prot. 250 del 10/10/2024 è stato affidato il "Servizio di realizzazione, 
manutenzione e assistenza di una Piattaforma software per l'informazione, prenotazione e 
acquisto di servizi di mobilità e di servizi turistici” - CIG B039038B0A all’operatore 
economico PLUSERVICE S.r.l P.I. 01140590421 per un importo di € 976.000,00 (IVA inclusa), 
con un ribasso del 2,40% sull’importo a base di gara di € 1.000.000,00 (IVA inclusa). 

RITENUTO pertanto necessario aggiornare il Quadro Economico dell’intervento a seguito delle 
procedure di affidamento sopra descritte, nella maniera seguente: 

 

 
 

QE da Progetto 

ESECUTIVO

QE rimodulato 

post GARE

  Linea Azione 2 - cod C2226 

 €                  104.800,00  €                  101.400,00 

 €                  326.482,44  €                  323.883,53 

 €               1.000.000,00  €                  976.000,00 

 €                  888.517,56  €                  884.467,91 

 €             2.319.800,00  €             2.285.751,44 

  Linea Azione 3 - cod C3327 

 €                    39.350,00  €                    37.600,00 

 €                    19.017,56  €                    19.017,56 

 €               1.325.550,00  €               1.325.550,00 

 €                  161.282,44  €                  160.468,03 

 €             1.545.200,00  €             1.542.635,59 

 €   3.865.000,00  €   3.828.387,03 TOTALE PROGETTO

Materiali INVENTARIABILI

SERVIZI ESTERNI

TOTALE linea 2

Costi forfettizzati e SPESE GENERALI

COSTI del PERSONALE

Materiali INVENTARIABILI

SERVIZI ESTERNI

TOTALE Linea 3

Costi forfettizzati e SPESE GENERALI

COSTI del PERSONALE

QUADRO ECONOMICO su Piattaforma PAC - SMU



 

 

3 

 
 

 

 
  

QE da Progetto 

ESECUTIVO

QE POST GARE

IMPEGNI
ECONOMIE VOCI Piattaforma PAC

 €                    70.200,00  €                    68.796,00  €                      1.404,00 SERVIZI ESTERNI

Spese generali  €                    88.400,00  €                    88.400,00 
Costi forfettizzati e 

SPESE GENERALI

in affidamento  €                    68.317,56  €                    67.975,97  €                         341,59 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                   23.482,44  €                   20.883,53  €                      2.598,91 COSTI del PERSONALE

 €                    16.400,00  €                    13.000,00  €                      3.400,00 
Costi forfettizzati e 

SPESE GENERALI

in affidamento  €                    14.000,00  €                    11.695,94  €                      2.304,06 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                      6.000,00  €                      6.000,00 COSTI del PERSONALE

personale interno  €                    18.000,00  €                    18.000,00 COSTI del PERSONALE

 €                  650.000,00 
Materiali 

INVENTARIABILI

 €                  350.000,00 
Materiali 

INVENTARIABILI

in affidamento  €                  196.000,00  €                  196.000,00 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                    84.000,00  €                    84.000,00 COSTI del PERSONALE

in affidamento  €                  105.000,00  €                  105.000,00 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                    45.000,00  €                    45.000,00 COSTI del PERSONALE

in affidamento  €                  245.000,00  €                  245.000,00 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                  105.000,00  €                  105.000,00 COSTI del PERSONALE

in affidamento  €                  150.000,00  €                  150.000,00 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                    45.000,00  €                    45.000,00 COSTI del PERSONALE

 €             2.319.800,00  €             2.285.751,44  €                   34.048,56 

 €                    37.800,00  €                    37.044,00  €                          756,00 SERVIZI ESTERNI

Spese generali  €                    30.600,00  €                    30.600,00 
Costi forfettizzati e 

SPESE GENERALI

in affidamento  €                    11.682,44  €                    11.624,03  €                            58,41 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                      4.017,56  €                      4.017,56 COSTI del PERSONALE

 €                      8.750,00  €                      7.000,00  €                      1.750,00 
Costi forfettizzati e 

SPESE GENERALI

 €              1.070.000,00  €              1.070.000,00 
Materiali 

INVENTARIABILI

 €                  235.000,00  €                  235.000,00 
Materiali 

INVENTARIABILI

in affidamento  €                    62.000,00  €                    62.000,00 SERVIZI ESTERNI

personale interno  €                   15.000,00  €                   15.000,00 COSTI del PERSONALE

 €                    49.800,00  €                    49.800,00 SERVIZI ESTERNI

 €                    20.550,00  €                    20.550,00 
Materiali 

INVENTARIABILI

 €             1.545.200,00  €             1.542.635,59  €                     2.564,41 

 €   3.865.000,00  €   3.828.387,03 

Az 12. Servizi di comunicazione e promozione 

 Progetto STEP "Stop & Enjoy nella Puglia Imperiale"

CUP: J59J21009800001 

Progettazione esecutiva

Progettazione esecutiva

Project management e coordinamento

Fidejussione

Az 1. Redazione piano commerciale

Az 2. Progettazione di servizi di 

mobilità

Az 3. Piattaforma di MaaS Integration 

Az 5. Marketing territoriale

Az 6. Carta virtuale del turista

Az 4. APP e portale web di MaaS Operation della Puglia 

imperiale

in affidamento  €                    40.000,00  €                    40.000,00 

Project management e coordinamento

Fidejussione

Az 9. Acquisto sistema di bike sharing 

Az 10. Acquisto veicoli per la mobilità alternativa

Az 11. Educational tour e scambi tra 

territori

Az 13. Acquisto attrezzature informatiche 

TOTALE Linea 3

TOTALE PROGETTO

Az 7. Produzione contenuti 

multimediali

Az 8. Materiale editoriale 

TOTALE linea 2

SERVIZI ESTERNI

 €                   24.000,00 

  Linea Azione 2 - cod C2226 

  Linea Azione 3 - cod C3327 

 €                  976.000,00 



 

 

4 

DETERMINA 

di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale; 

di approvare il nuovo Quadro Economico di riassetto dell’intervento; 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 37, secondo comma 
del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, sul sito istituzionale dell’Agenzia per 
l’Occupazione e lo Sviluppo dell’Area nord barese/ofantina. 

 
Il RUP 

Dott. Francesco Saverio D’Ambra 
 
 
 

 


